



84.1 S / 5

Váš dopis zn.

Naše č. j.  
MC05/79234/2024/ODP/Duš

Vyřizuje / linka  
Ing. Josef Dušek / 275

Datum  
03.04.2024

**Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 20.03.2024 žádost o poskytnutí informací kterou eviduje pod č. j. MC05/79234/2024/ODP/Duš, týkající se:

***„Žádost o poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb. – konec ulice Borského, č. parc. 954/8, 958/1 a 960/11 vše k. ú. Hlubočepy, Praha 5***

- 1) *Je prosím daná Komunikace místní komunikací?*
- 2) *Je prosím daná Komunikace účelovou komunikací?*
- 3) *Pokud je Komunikace účelovou komunikací, jde o veřejně přístupnou komunikaci?*
- 4) *Pokud je Komunikace účelovou komunikací, eviduje městský úřad vlastníka této komunikace?*

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:

- 1) Komunikace Borského je zařazena rozhodnutím MHMP do sítě místních komunikací, v tomto případě III. třídy.
- 2) Účelovou komunikací by se tato komunikace mohla stát v případě, že nenáleží do vlastnictví obce nebo není zařazena do místních komunikací. Z dostupných zdrojů je vlastníkem či spoluvlastníkem pozemků pod touto komunikací Hlavní město Praha.
- 3) Z výše uvedeného vyplývá, že charakter této komunikace je veřejně přístupný.
- 4) Evidenci účelových komunikací ve smyslu §63 odst. 1 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů podléhají pouze komunikace mimo zastavěné území.

.....  
Ivan Růžička, vedoucí odboru dopravy

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Ing. Josef Dušek

Městská část Praha 5  
Úřad městské části Praha 5  
Odbor dopravy  
nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5  
telefon 257 000 111  
e-mail [podatelna@praha5.cz](mailto:podatelna@praha5.cz) , [www.praha5.cz](http://www.praha5.cz)  
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631

